Caput 85.

Vt cum Græ. cum Lat. blattaria fuerit appellata, in
 dubio apud eruditos eſt etiamnum.

Cum dicta genio blattaria pollet eodem.

Caput

Marci Neuiani Gerardimontani

caput 86.

Βρῶμος Græcis: Avena Latinis.

VT medicamentum frigescit & aret auena,
Præterea spargit leuiter, styphsisq; vigore
Segniter instruitur, nec tentat corpora morsu,
Et leuat obscure tusses, aluiq; fluenta.

caput 87.

Vt balsamine, quam nonnulli duo facientes genera
marem appellat, cum Græ. tum Lat. fuerit appel-
lata, in dubio apud eruditos est etiamnum.

Balsamines folium committit glutine vulnus,
Quod minimè longo iam tempore membra grauanti
Sed tormenta coli cinis amouet, atque propulsat,
Emollitq; simul vesanam torminis iram,
Vulnera præterea quibus intestina premuntur
Sopit & ablegat. Cruciamina porro coercet
Et mulcet fructus oleum, diramq; phlogosin,
Atque ambusta simul placat, steriliq; medetur,
Atque cicatrices & nerui vulnera tollit,
Puncturasq; dein puerorum ramicis iram.

caput 88.

Βατραχίου Græcis: Ranunculus Latinis.

Cunctum batrachij generum violenter inarent,
Atq; calent omnes partes. Hinc membra scelestis
Vlcere commaculat folium, caulisq; tenellus,
Affricat hinc etiam crustarum tædia iisdem:
Sed non tam lædit, quin commoda multa ministret:
Nil pas

Nil pater altitonans fabricatur nempe sub alto
 Æthere, quin lepidos perbellè cedat in vsus.
 Ungues ergò fugat scabros, psoramq; repellit,
 Nec non stigma, dein cui totum nota per orbem
 Vel captis visu posuit vulpecula nomen
 Pacat glabretum, nec non acrochordones aufert.
 Nec radice minus rabies ne dentis amara
 Perstet conficitur. Sternutamenta ciere
 Fert animus. Voti potes hinc euadere compos.

caput 89.

Βρῦον Græc. recentioribus: lupus salictarius &
 lupiculus Latinis.

Dimouet abscessum lupulus, proritat & aluo
 Pblegma, soporiferum, nocuæq; tyrannida bilis
 Vtriusque, dein gustu decoratur amaro,
 Calfacit & siccatur super hæc in corte secunda,
 Quinetiam infarctum iecur eximit atque lienes,
 Vindicat auriculam super hæc ab odore Geloi.

Caput 90.

Βάλανος μυρτινὴ Græcis: Glans unguentaria Latinis.

Terget, & incidit, reserat: styphsisq; vigore
 Seu genio leuiter glans unguentaria pollet:
 Expurgatque iecur splenemque, deinde propellit
 Pblegma per anfractus alui, vomitumq; deinde
 Flamina seu flatus inhibet, colon adde minacem,
 Nec non auriculæ tormenta sonosque refrænat,
 Auditumq; grauem sarcit, spasmoque medetur,
 Nec non & paresi confert, minuitq; lienes.

Marci Neuiani Gerardimontani

Quin iecur edurum mollit, podagræq; resistit,
 Strumas præterea varisq; coerces, & albos
 Exterit, atque lepram scabiemque repellit, achoras
 Insuper amandat, nec non à sole profectos
 Neuos diuellit, pruritus deinde coerces,
 Exanthema simul, cutis adde pathemata cuncta.
 At verò in potu stomacho dispendia constat.
 Styppis energia cortex maiore superbit.
 Porrò myrobalani siccant sub corte secunda,
 Ordine frigentes primo, ventremque, iecurq;
 Nec non cor, stomachum super hæc munimine firmant,
 Et magis exusti, lotiq;, & odore suavi
 Præterea aspergunt corpus, sistuntq; cruenta
 Sputa, dein sedis venas quæ sanguine manant,
 Nec non ventriculum purgare caputque feruntur:
 Sed pariunt infarctum, ergo hunc tollentia iunge:
 Bilem flauus agit flauam, bilemque restringit:
 At niger educit bilem nigredine tristem,
 Præterea senium remoratur, itémque tremorem
 Dimouet, atque febrim quæ quarta luce recurrit,
 Et mulcet lepram, corpusq; nitore venustat.
 Si varijs vltro curis agitere citroque,
 Frigida curarum fomenta reliqueris illine
 Insuper. Ast cepulus, nec non beletzicus (addas
 His empeliticum) pituitam ducit inertem,
 Cocturamq; iuuat, fastidia tetra ciborum
 Dimouet, ac sistit vomitum, longisq; medetur
 Febris, & reprimit nebulas caligine mersæ
 Luminis, atque aciem refocillat mentis, hydrops
 Nec non cardiacen super hæc lenire refertur.